1

デイサービスセンターさくら／さくら第二 第１０回運営推進会議 議事録

■開催日時：Ｒ３／３

■開催場所：集合での会議は中止、資料配布でご意見拝聴。

■出席者：（資料配布先）

・デイサービスセンターさくら 利用者：Ａ様

・デイサービスセンターさくら第二 利用者：Ｂ様

・デイサービスセンターさくら ご家族：Ｃ様

・デイサービスセンターさくら第二 ご家族：Ｄ様

・地域住民の代表者 比土おたすけ手伝いの会会長：Ｅ様

・市職員 介護高齢福祉課：Ｆ様

・当該事業に知見を有する者 地域密着型サービス事業所施設長：Ｇ様

■議事内容

１、出席者（構成員）の紹介

２、運営推進会議の概要説明

３、事業所運営方針の説明

４、事業所の特色の説明

・一日の過ごし方

・活動の中心の「脳機能訓練」の紹介

・脳機能訓練の出前講座の紹介

・ケアナイトさくら（介護保険外サービス）の紹介

５、運営状況の報告

・職員体制

  職員一名、育児休業を終え復職。

  ３月の介護福祉士国家試験、今年度２名受験し２名合格。

・利用様の住所別分布

・利用者様の介護度分布

・月別の利用実績

・曜日別早入り、延長利用の利用者様数

・月別泊り人数、延べ日数

・職員のキャリアアップの取り組み状況

６、活動内容の報告

・行事、その他活動状況（さくら／さくら第二）

■おもしろおかしい脳トレーニング集中実施（９月、１月）

■マスクケース制作（１０月）

■壁画（もみじ）制作（１１月）

■クリスマス会（１２月）

■お正月飾り制作（１２月）

■ハートのガーランド制作（２月）

■藤棚制作（３月）

2

■誕生日会 （９月：１回、１０月：５回、１１月：３回、１２月：５回、

                 １月：５回、２月：５回、３月：３回）

７、事故・ヒヤリハット・苦情の報告

特に無し。

８、その他報告

・年末年始の対応報告

・５月の連休時の対応予定。

・新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止について事業所の施策。

    フロアテーブル席におけるアクリル仕切り板の設置（さくら側のみ）、

    玄関に検温用サーマルセンサー、消毒液の足踏み式ポンプの設置、

    利用時の自宅での検温依頼、事業所での検温実施。

    他、来所時の手洗い・うがいの実施、杖の洗浄消毒実施。

    一日の利用者、総合事業定員も含めて全定員数の６～7割程度に控える。

９、意見・要望・助言等

特に有りませんでした。